
Číslo smlouvy partnera: 11V003/2018 
Číslo smlouvy SITMP: 2O18/SITMP/0375 

 

 

Smlouva o obchodní spolupráci 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
Se sídlem: Dominikánská 4, 301 36 Plzeň 

IČ: 663 627 17 
Bankovní spojení: xxx 

 Zastoupená: Ing. Luďkem Šantorou, ředitelem 

dále jen SITMP 

a 

Fly4Future s.r.o. 
Se sídlem: Přemyslovců 992/52, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČ: 06632581 

Bankovní spojení: č. bankovního účtu: xxx 

 Zastoupená: Ing. Věrou Šaškovou, jednatelkou společnosti 

dále jen partner 

a 

SITMP a partner dále též společně označováni jako smluvní strany, nebo účastníci smlouvy. 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o obchodní spolupráci ve 

smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

1. Preambule 
1.1 SITMP je příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Plzeň, statutární město, založená za účelem 

zajištění poskytování komplexních ICT (informační a komunikační technologie) služeb pro statutární 

město Plzeň, dále pak pro veškeré městem Plzní zřízené příspěvkové organizace, plně či podílově 

vlastněné obchodní organizace, nadace a sdružení, ve kterých je město Plzeň účastno. 

1.2 Partner je obchodní společnost se zaměřením mj. na obor bezpilotního létání. 

1.3 Smluvní strany mají zájem spolupracovat v oblasti vývoje. 

2. Předmět smlouvy 
2.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemné spolupráce, práv a povinností smluvních stran za 

účelem naplnění společného cíle, vývoje systému pro přesnou lokalizací bezpilotního prostředku 

(vícerotorové helikoptéry - UAS) ve vnitřním prostředí, která je nutná pro stavbu 3D modelu 

interiéru průmyslových hal, za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2.2 Smluvní strany touto Smlouvu upravují svá vzájemná práva a povinností při spolupráci Smluvních 

stran a zavazují se postupovat při spolupráci v souladu s touto Smlouvou a s řádnou péčí a 

dodržovat všechna práva a povinnosti stanovená touto Smlouvou. 

2.3 Smluvní strany před podpisem této smlouvy se ve vzájemné spolupráci dohodly na níže uvedené 

technické specifikaci předmětu smlouvy, který má být vytvořen: 

Výsledný systém umožní: 

® na základě fúze dat získaných z palubních senzorů zpětně zrekonstruovat trajektorii, po které 

se UAS pohyboval v objektu (stav helikoptéry v čase - její pozice a orientace) 

• fotodokumentaci pro inspekční účely anotovanou daty o pozici helikoptéry v okamžiku 

pořízení konkrétního snímku 

• sestavení 3D modelu mračna bodů z dat získaných senzorem Velodyne LiDAR's Puck LITE, 

VLP-16 nebo 3D modelu získaného fotogrammetrií z georeferencovaných snímků. 

• Výsledný systém bude realizován v podobě plně funkčního vzorku, který umožní provést 

studii proveditelnosti specifikovaných úkolů a prezentovat funkcionality systému 



Číslo smlouvy partnera: 11V003/2018 
Číslo smlouvy SITMP: 2018/SITMP/.... 

 

potenciálním zákazníkům formou reálné demonstrace. 

• Systém bude možné použít pouze technicky zdatnou obsluhou se znalostí prostředí ROS, 

která bude vyškolena pracovníky společnosti Fly4Future s.r.o. 

2.4. Cena a fakturace 

• SITMP se zavazuje uhradit partnerovi náklady na vývoj v hodnotě 490 000,- Kč bez DPH. 

• Partner je oprávněn fakturovat náklady níže uvedeným způsobem: 

o po ukončení každé z etap; 

o podepsání předávacího protokolu etapy dle bodu 6.3. této smlouvy; 

o po ukončení každé z etap a předání dosaženého výsledku bude fakturována 1/2 celkové 

částky; 

o partner je oprávněn fakturovat SITMP v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo v podobě 

elektronické. Písemná faktura se doručuje na adresu SITMP. Elektronická faktura se 

doručuje elektronicky na e-mailovou adresu: xxx 

o partner se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 

daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 

doklad považován za neúplný a SITMP vyzve partnera k jeho doplnění. Do okamžiku 

doplnění si SITMP vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového 

dokladu; 

o v případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany SITMP na základě této 

smlouvy bude o partnerovi správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že partner je nespolehlivým plátcem (§ 106a 

zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má SITMP právo od okamžiku 

zveřejnění ponížit všechny platby partnerovi uskutečňované na základě této smlouvy o 

příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto partnerovi nevyplacené 

částky DPH odvede správci daně SITMP v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 

235/2004 Sb. 

3. Práva a povinnosti SITMP 
Za účelem naplnění předmětu této smlouvy je: 

SITMP povinna 

3.1 Zajistit financování vývoje tj. zajistit na své náklady partnerem požadovaný materiál a díly potřebné 

pro vývoj předmětu této smlouvy. 

3.2 Při vývoji předmětu této smlouvy poskytnout potřebnou součinnost, zejména konzultace, prostory a 

programové vybavení za účelem naplnění předmětu této smlouvy. 

SITMP oprávněna 

3.3 Využívat pro vlastní účely vytvořený předmět této smlouvy v rozsahu stanoveném touto smlouvou, 

po předchozí dohodě oprávněných osob dle čl. 5 této smlouvy. 

4. Práva a povinnosti partnera 
Za účelem naplnění předmětu této smlouvy je: 

Partner je povinen 

4.1 Zajistit pro vývoj předmětu smlouvy prostory, stroje a nástroje. 

4.2 Při vývoji předmětu této smlouvy zachovávat pracovní postupy stanovené dle ČSN, platných 

vyhlášek a legislativu ČR. 

4.3 Umožnit SITMP využívání již vytvořeného předmětu této smlouvy po předchozí dohodě kontaktních 

osob v rozsahu touto smlouvou stanoveném. 

Partner je oprávněn 

4.4. Využívat pro vlastní účely vytvořený předmět této smlouvy, v rozsahu stanoveném touto smlouvou, 



Číslo smlouvy partnera: 11V003/2018 
Číslo smlouvy SITMP: 2018/SITMP/.... 

 

po předchozí dohodě oprávněných osob dle čl. 5 této smlouvy. 

5. Kontaktní osoby 
5.1 Pro naplnění předmětu této smlouvy, dohled nad plněním této smlouvy a pro dohody o zapůjčování 

a využívání předmětu smlouvy si smluvní strany ujednávají tyto kontaktní osoby: 

Za SITMP: 

Ondřej Bouček tel: xxx 

 Za Partnera: 

Věra Sasková tel: xxx 

5.2. Smluvní strany za účelem naplnění předmětu této smlouvy spolu budou komunikovat buď písemně 

na adresy stanovené v záhlaví této smlouvy, nebo prostřednictvím shora uvedených kontaktních 

osob. 

6. Místo a termín vývoje 
6.1 Místo vývoje je sjednáno dohodou smluvních stran, a to sídlo partnera ev. sídlo SITMP. 

6.2 Termín vývoje. Smluvní strany se dohodly, na níže uvedených termínech vývoje: 

6.2.1. 1. ETAPA: 

® Sestavení kompletní letuschopné helikoptéry navržené pro danou úlohu. 

® Měřitelný výstup a předání výsledků etapy: Letová ukázka nebo videodokumentace letu. ® 

Termín: 3 měsíce od dodání vyžádaných komponent k sestavení platformy. 

6.2.2. 2. ETAPA: 

© Vývoj vlastního lokalizačního a mapovacího systému. 

® Měřitelný výstup a předání výsledků etapy: Demonstrace komplexního systému v reálném 

prostředí průmyslové haly. 

® Termín: nejdéle 4 měsíce od ukončení první etapy 

6.3. Po ukončení každé etapy bude mezi smluvními stranami podepsán předávací protokol etapy. 

7. Vlastnické právo, prodejní cena, propagace 
Smluvní strany se ohledně vlastnického práva, prodeje a propagace dohodly, na níže uvedených 

podmínkách: 

7.1. Vlastníkem předmětu vyvinutého dle této smlouvy je SITMP a partner ve smyslu ustanovení § 1115 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (spoluvlastnictví). 

7.2. Pouze po předchozí písemné dohodě osob, které jsou oprávněné smluvní strany zastupovat (§ 161 

zákona č. 89/2012 Sb. - ředitel SITMP a jednatel partnera) mohou obě smluvní strany: 

© využít nabyté know how z projektu pro svoji další činnost; 

© realizovat prodej předmětu vyvinutého dle této smlouvy. 

7.3. V případě prodeje předmětu, vyvinutého dle této smlouvy, smluvní strany dohodou dle čl. 7.2. této 

smlouvy stanoví: 

® Prodejní cenu, prodejní podmínky ev. licenční podmínky (tedy oprávnění k výkonu práva 

duševního vlastnictví); 

® Smluvní stranu, která provede realizaci podeje (SITMP nebo partner); 

© Smluvní strana, která provede realizaci prodeje, je povinna druhé smluvní straně do 10 

pracovních dnů od doby, kdy obdrží finanční plnění z tohoto prodeje uhradit druhé smluvní 

straně 50% z prodejní ceny. 

7.4. Obě smluvní strany jsou oprávněny využívat vytvořený předmět této smlouvy bez písemné dohody 

dle čl. 7. 2. této smlouvy pouze pro nekomerční účely.  



Číslo smlouvy partnera: 11V003/2018 
Číslo smlouvy SITMP: 2018/SITMP/.... 

 

7.5. Smluvní strany se zavazují, že nebudou žádným způsobem omezovat propagací předmětu této 

smlouvy druhou smluvní stranou, pokud to nebude v rozporu sčl. 8 této smlouvy, ochrana 

informací. 

8. Ochrana informací 
8.1. Práva duševního vlastnictví ke společným výsledkům budou řešena v souladu s právem upravujícím 

ochranu duševního vlastnictví. 

8.2. Informace, které si budou obě smluvní strany při realizaci této smlouvy vyměňovat, a 

které nejsou běžně dostupné, jsou považovány za důvěrné a nesmí být sdělovány třetí straně bez 

písemného souhlasu té strany, která informace poskytla. 

9. Platnost a účinnost smlouvy 
9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí SITMP. 

9.2. Ukončení smlouvy: 
® Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 

• Smlouva pozbývá své platnosti a účinnosti dnem prodeje předmětu této smlouvy, o 

Jednostrannou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která 

počíná běžet prvním dnem měsíce po prokazatelném doručení této výpovědi a to bez uvedení 

důvodů. 

10. Řešení sporů 
10.1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 

89/2012 Sb. 

10.2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy přednostně 

dohodou. 

10.3. Pokud se případný spor z této smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající z této 

smlouvy a v souvislosti s ní přitom budou rozhodovány soudy. 

11. Závěrečná ustanovení 
11.1. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

11.2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

11.4. Účastnící smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich pravé, 

svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují. 

V Plzni dne 5.12.2018 Ing. Luděk Šantora, ředitel 

V Praze dne 30.11.2018 Ing. Věra Sasková, jednatelka 


